Jak tylko to oboje zostanie osiągniętem, J. C. M., jak raczył najwyżey oświadczyć d. 17 lutego, wyda rozkaz Swej flocie i Swym wojskom, powrócić do *Rossyi*.

Przekład Memorandum Porty Otomańskiej, podanego d. 5 (17) lutego 1853.

Po ofiarowaniu pomocy morskiej, którą NAY-

JAŚNIEJSZY CESARZ JEGOMÓŚĆ Rossyyski, raczył uczynić Sultanowi, który tę ofiarę z najwyższym przyjął uczuciem, ułożono się ostatecznie z JW. P. Buteniewem o sposob uskutecznienia ich z pośpiechem, gdyż przypadek zdawał się być na glącym, i przyjęto środki, które osądzono do tego potrzebnemi.